
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ     

ШЕСТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №1
от 18.12.2015 г.

Рассмотрев  предложение  Главы  Миасского  городского  округа  Г.А.  Васькова
о даче согласия на перепрофилирование Атлянской воспитательной колонии в колонию-
поселение,   в  соответствии   со статьей  6  Закона  Российской Федерации от  21.07.1993г.
№ 5473-1 «Об учреждениях и органах, исполняющих уголовные наказания в виде лишения
свободы», учитывая  обращение  начальника  ГУФСИН России  по  Челябинской  области
В.А. Бранта от 02.10.2015г. № 76/ТО/2-15514, письмо Первого заместителя Губернатора
Челябинской области Е.В. Редина от 08.12.2015г. № 03/7946, содержащее информацию с
разъяснениями  перспективы  перепрофилирования  учреждения,   а  также  рекомендации
постоянной комиссии по социальным вопросам,  руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003  г.  № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»  и  Уставом  Миасского  городского  округа,  Собрание  депутатов
Миасского городского округа 
РЕШАЕТ:

1.  Учитывая  особую социальную значимость  вопросов  безопасности  населения
Миасского  городского  округа,  полученные  разъяснения  Первого  заместителя
Губернатора  Челябинской  области  Е.В.  Редина  о  перспективах  перепрофилирования
учреждения,  Собрание  депутатов  Миасского  городского  округа  дает   согласие  на
перепрофилирование  Атлянской  воспитательной  колонии  в  колонию-поселение  при
соблюдении следующих условий:

 1)  в  колонии-поселении  содержатся  мужчины  и  женщины,  осужденные  за
совершение  преступлений по неосторожности и ранее не отбывавшие наказания в виде
лишения  свободы,  а  также  лица,  впервые  осужденные  за  совершение  умышленных
преступлений небольшой и средней тяжести; 

2) содержание в колонии-поселении лиц, ранее отбывавших наказание, связанное
с лишением свободы, и осужденных, переведенных из исправительных колоний общего
и строго режима запрещено;

3)  отбывающие  наказание  в  колонии-поселении  содержатся  под  надзором
администрации  учреждения  и  могут  под  надзором  передвигаться  вне  ее  пределов
только  после  получения  соответствующего  разрешения  в  пределах  муниципального
образования  исключительно,  если  это  необходимо  по  характеру  выполняемой  ими
работы, либо в связи с обучением. 

4)  ежегодное  предоставление  информации  Главе  Миасского  городского  округа
начальником  колонии-поселения  о  правонарушениях,  преступлениях,  совершенных
лицами,  отбывающими наказание  в  колонии-поселении,  количестве  лиц,  отбывающих
наказание в колонии-поселении с указанием статьей УК РФ, по которым они осуждены,
а также случаях  нарушения осужденными лицами условий отбывания наказания. 

О  согласии  на  перепрофилирование  Атлянской
воспитательной колонии в колонию-поселение 



2.  Главе Миасского городского округа Васькову Г.А. ежегодно в срок до первого
февраля года, следующего за отчетным, представлять в Собрание депутатов Миасского
городского  округа  информацию  о  правонарушениях,  преступлениях,  совершенных
лицами,  отбывающими наказание  в  колонии-поселении,  количестве  лиц,  отбывающих
наказание  в  колонии-поселении,  на  основании  полученных  от  ГУФСИН  России  по
Челябинской  области  сведений.  Информация  подлежит  рассмотрению  на  очередной
сессии   Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа  не  позднее  28   февраля
каждого года.

3.  Рекомендовать  начальнику  отдела  МВД  России  по  г.  Миассу  Челябинской
области  полковнику  полиции К.Е.  Козицыну  в ежегодном отчете,  представляемом в
Собрание  депутатов  Миасского  городского  округа,  отражать  информацию  о
правонарушениях,  преступлениях,  совершенных  лицами,  отбывающими  наказание  в
колонии-поселении,  случаях   нарушения  осужденными  лицами  условий  отбывания
наказания.  

4.  Учитывая  особую  социальную  значимость  вопросов  безопасности  населения
Миасского городского округа, в  случае несоблюдения условий, изложенных в п.п. 1, 2
настоящего решения, Собрание депутатов Миасского городского округа вправе принять
решение  об  отзыве  данного  согласия  на  перепрофилирование  Атлянской
воспитательной колонии в колонию-поселение. 

5. Поручить Главе Миасского городского округа  Г.А. Васькову направить настоящее
Решение в  адрес   начальника  ГУФСИН России  по  Челябинской  области  В.А.  Бранта,
Первому заместителю Губернатора Челябинской области Е.В. Редину.   

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по
социальным вопросам.

Председатель                                                                                                              Е.А. Степовик


